1.1.2 No que concerne à licitação, o critério de julgamento das propostas será o de MENOR PREÇO
do lote, considerando-se, para tanto, os valores de referência unitários e global constantes no
item 2.3 do Termo de Referência.

1.2.3 Para  fins  da  contratação, estima-se  o  valor  anual  do  contrato  em  R$  9.046,15  (nove  mil,
quarenta e seis reais e quinze centavos), com base no total apurado no período de janeiro/2014
a Dezembro/2017, resultante dos quantitativos de serviços de auditoria médica, assessoria e
consultoria técnica demandados na última contratação, conforme “Relatório de Faturamento de

[...]

Os preços unitários estimados para a contratação dos eventos, e que compõem o lote, estão consignados no
Mapa Comparativo,  acostado ao presente Processo Administrativo,  e que refletem a média de preços de
mercado.

22.2. Para fins da contratação, estima-se o valor anual do contrato em R$ 9.046,15 (nove mil, quarenta e seis reais
e  quinze  centavos),  com base no total  médio   apurado  no período de  janeiro/2014  a Dezembro/2017,
resultante dos quantitativos de serviços de auditoria médica, assessoria e consultoria técnica, conforme se
verifica no “Relatório de Faturamento de Prestadores”.